

19

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА

03-2025

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА (ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 2

(НОРМЫ 2022г.)

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 9,816 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТ (ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ)	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС
			В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
201	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ	1,246	0,095 0,031	3,292 0,462	1,046 0,669	- -	-	6,810 97
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							2
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							1
202	ОЗЕЛЕНЕНИЕ	0,21	0,109 0,024	0,23 0,039	0,129 0,07	- -	-	0,787 18
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							2
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
203	ВОДООТВОДНЫЕ СООРУЖЕНИЯ	0,419	0,017 0,006	1,118 0,095	0,348 0,222	- -	-	2,219 32
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
	ИТОГО	1,875	0,221 0,061	4,64 0,596	1,523 0,961	- -	-	9,816
	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС							147
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							4
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							1

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО(ПРОЕКТНОГО) ОТДЕЛА

Щепина
(подпись)

Н. Я. ЩЕПИНА
(инициалы, фамилия)

21

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА

03-2025

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА (ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 3
(НОРМЫ 2022г.)
РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 2,952 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТ (ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ)	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС
			В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
301	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ	0,859	0,115 0,039	- -	0,735 0,47	- -	0,773	2,952 67
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
	ИТОГО	0,859	0,115 0,039	- -	0,735 0,47	- -	0,773	2,952 67
	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС							67
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							0

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО(ПРОЕКТНОГО) ОТДЕЛА

Щепина
(подпись)

Н. Я. ЩЕПИНА
(инициалы, фамилия)

23

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА N35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА

03-2025

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА (ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 4

(НОРМЫ 2022г.)

СНЯТИЕ РАСТИТЕЛЬНОГО ГРУНТА

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 0,010 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТ (ЛОКАЛЬ- НЫХ СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ)	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС
			В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
401	СНЯТИЕ РАСТИТЕЛЬНОГО ГРУНТА	0,004	0,001	-	0,003	-	-	0,010
			-	-	0,002	-	-	-
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
	ИТОГО	0,004	0,001	-	0,003	-	-	0,01
			-	-	0,002	-		
	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛОВЕКО-ЧАС							-
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							0

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО(ПРОЕКТНОГО) ОТДЕЛА

Щепина
(подпись)

Н. Я. ЩЕПИНА
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА N35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА

03-2025

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА

ШИФР ЗДАНИЯ,
СООРУЖЕНИЯ

1-1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 101

(НОРМЫ 2022г.)

РЕМОНТ КРОВЛИ С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 137,494 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАН- СПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=81.86/52.34							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н11=57.16/67.42							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н12=67/49.78							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н19=81.86/52.34							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К для ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К 3/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-70-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. КРОВЛИ. КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	В ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К=1,2 для учета влияния усложненных и стесненных условий труда							
5.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПОДАЧУ МАТЕРИАЛОВ НА КРОВЛЮ ПРЕДУСМОТРЕНЫ ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н3=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н31=0							
6.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-15							
7.	Е10-211-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	10 М3 0.6741	6816.06 4594.71	151.65 102.23	42.23 28.47	138.58 93.42	10.95 7.38	7117.24 4797.74

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.	1/10-110-50-15/285	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ПОЗ.1;2;3;3.1;3.2;4;5 ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 2 ;7;8;8.1;8.2;8.3;8.4;9; СОРТА 10;15;17	М3 6.527	-	-	-	570.78 3725.48	45.32 295.80	616.10 4021.28
9.	1/10-110-50-5/265	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА ПОЗ.6;6.1;16	М3 0.214	-	-	-	570.78 122.15	45.32 9.70	616.10 131.85
10.	E8-6-8 (Н10)	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА СВЫШЕ 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	М3 КЛАДКИ 0.22	87.69 19.29	30.03 6.61	10.53 2.32	362.47 79.74	28.27 6.22	508.46 111.86
11.	E8-11-1 (Н10)	ИСКЛ. РАСШИВКА ШВОВ КЛАДКИ ИЗ КИРПИЧА	100 М2 СТЕН БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ 0.0152	427.16 -6.49	-	-	-	-	427.16 -6.49
12.	E10-271-2 (Н10)	ОГНЕБИОЗАЩИТНАЯ ОБРАБОТКА ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ДО УСТАНОВКИ В ПРОЕКТНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ СОСТАВОМ "ЭК-1" ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ II ГРУППЫ ОГНЕЗАЩИТНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, ПРИ ПОМОЩИ РАСПЫЛИТЕЛЯ	100 М2 ОБРАБАТ ЫВАЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 2.732	79.28 216.59	8.14 22.24	-	-	-	87.42 238.83
13.	1/55-20-25/60	СОСТАВ ОГНЕБИОЗАЩИТНЫЙ ЖИДКИЙ "ЭК-1"	Л 131.136	-	-	-	2.78 364.56	0.22 28.85	3.00 393.41
14.	ПРИМЕЧАНИЕ:	СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ							
15.	1/10-240-10-10/130	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т 0	-	-	-	6522.79 0.00	517.91 0.00	7040.70 0.00
16.	1/10-260-210-1/90 ПОЗ.30	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ 27.25	-	-	-	3.48 94.83	0.20 5.45	3.68 100.28
17.	1/10-240-40/92	СКОБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 10 ММ	КГ 75.62	-	-	-	14.18 1072.29	1.13 85.45	15.31 1157.74
18.	1/10-240-25-55/10	ГВОЗДИ ЕРШЕНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ 13.08	-	-	-	5.34 69.85	0.42 5.49	5.76 75.34
19.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРОКЛАДКА РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА УЧТЕНА В E10							
20.	1/10-115-5/334	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ "БИПОЛИКРИН" Г-ПХ-БЭ-ПП/ПП-4,0 КГ	М2 1.7	-	-	-	8.88 15.10	0.71 1.21	9.59 16.30

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	НЗ=1							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1							
21.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-16							
22.	E10-213-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КРЫШИ 5.649	237.24 1340.17	7.98 45.08	2.63 14.86	24.88 140.55	1.98 11.19	272.08 1536.98
23.	1/10-110-50-15/285	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 2 СОРТА	М3 8.25	- -	- -	- -	570.78 4708.94	45.32 373.89	616.10 5082.83
24.	E10-49-2 (Н10)	УСТРОЙСТВО КОНТРОБРЕШЕТКИ	М3 ДРЕВЕСИН Ы В КОНСТРУК ЦИИ 0.73	224.29 163.73	28.27 20.64	10.93 7.98	464.09 338.79	36.86 26.91	753.51 550.06
25.	1/10-110-50-15/245	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 2 СОРТА	М3 0.73	- -	- -	- -	556.16 406.00	44.16 32.24	600.32 438.23
26.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМ.2 АС-12							
27.	E69-25-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО НА ЧЕРДАКЕ ДЕРЕВЯННЫХ НАСТИЛОВ	100 М2 0.05	232.06 11.60	37.41 1.87	26.99 1.35	54.56 2.73	4.30 0.22	328.33 16.41
28.	ПРИМЕЧАНИЕ:	МАТЕРИАЛ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ОТ РАЗБОРКИ							
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		6340	199	55	11234	890	18663
		ОХР и ОПР							5235
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							3347
		ИТОГО ПО ПТМ							27245
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							463
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							3
	Ж2-70-90	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. КРОВЛИ. ПОКРЫТИЕ							
29.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-16							
30.	E12-117-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2 5.649	1385.21 7825.05	15.74 88.92	2.99 16.89	49.30 278.50	3.92 22.14	1454.17 8214.61

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
31.	1/10-115-20-5/5	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ ТИПА МОНТЕРРЕЙ (МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА) ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	M2 629.8635	-	-	-	21.80 13731.02	1.73 1089.66	23.53 14820.69
32.	E12-15-306 (Н10)	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДочной в один СЛОЙ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	100 M2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 5.649	111.85 631.84	27.20 153.65	13.57 76.66	- -	- -	139.05 785.49
33.	1/10-160-10/40	ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ АНТИКОНДЕНСАТНАЯ	100 M2 6.2139	- -	- -	- -	193.15 1200.21	15.34 95.32	208.49 1295.54
34.	E12-110-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ВОДОИЗОЛЯЦИОННОГО НА КОНЬКЕ	100 М 0.3113	109.12 33.97	3.22 1.00	1.37 0.43	55.49 17.27	4.35 1.35	172.18 53.60
35.	1/10-115-5/445	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ "БИПОЛИКРИН", К-ПХ-БЭ-П/П-3.5 КГ	M2 41.25	- -	- -	- -	8.44 348.15	0.67 27.64	9.11 375.79
36.	E12-120-1 (Н10)	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНОК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.601	386.55 232.32	3.83 2.30	- -	494.43 297.15	39.51 23.75	924.32 555.52
37.	1/10-115-25/712	ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ПРОСТАЯ, РАЗМЕРОМ ГРАНИ ОТ 145 ММ ДО 160 ММ, ИЗ ПРОКАТА СТАЛЬНОГО ТОНКОЛИСТОВОГО ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ОЦИНКОВАННОГО (ZN 100 - 140 Г/М2) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ, ПОЛИЭСТЕР МАТОВЫЙ	М 63.105	- -	- -	- -	9.24 583.09	0.73 46.07	9.97 629.16
38.	E12-121-1 (Н10)	УСТАНОВКА КАРНИЗНОЙ ПЛАНКИ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 1.036	434.10 449.73	627.47 650.06	199.25 206.42	744.59 771.40	59.43 61.57	1865.59 1932.75
39.	E12-128-1 (Н10)	УСТАНОВКА СНЕГОЗАДЕРЖАТЕЛЯ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	10 М 9.43	40.52 382.10	0.65 6.13	- -	6.16 58.09	0.49 4.62	47.82 450.94
40.	1/10-115-25/216	СНЕГОЗАДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЧАТЫЙ дл. 1 М	ШТ. 94.3	- -	- -	- -	28.24 2663.03	2.24 211.23	30.48 2874.26
41.	ПРИМЕЧАНИЕ:	МОНТАЖ КАПЕЛЬНИКА УЧТЕН В УСТАНОВКЕ ЖЕЛОБА							
42.	1/10-115-25/30 ПОЗ.10	КАРНИЗНАЯ ПЛАНКА ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (ВСЕ ЦВЕТА)	М 103.6	- -	- -	- -	6.89 713.80	0.55 56.98	7.44 770.78

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАН- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43.	E12-131-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ПЕРЕХОДНОГО МОСТИКА-ПЛОЩАДКИ ДЛИНОЙ 1,1 М С КРЕПЛЕНИЕМ К ОБРЕШЕТКЕ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	ШТ. 24	11.86 284.64	0.05 1.20	- -	1.36 32.64	0.11 2.64	13.38 321.12
44.	1/10-115-25/110	МОСТИК ПЕРЕХОДНОЙ VKS 3000 (PE)	М 26.4	- -	- -	- -	83.17 2195.69	6.60 174.24	89.77 2369.93
45.	E12-129-1 (H10)	УСТАНОВКА ЛЕСТНИЦЫ НА КРОВЛЕ С КРЕПЛЕНИЕМ К ОБРЕШЕТКЕ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	10 М 1.12	57.88 64.83	0.30 0.34	- -	2.33 2.61	0.19 0.21	60.70 67.99
46.	2/20-20-20-5/50	ЛЕСТНИЦА КРОВЕЛЬНАЯ СТЕНОВАЯ С КРОНШТЕЙНАМИ, ДЛ.1860 ММ	ШТ. 6	- -	- -	- -	158.64 951.84	9.07 54.42	167.71 1006.26
47.	E10-271-2 (H10)	ОГНЕБИОЗАЩИТНАЯ ОБРАБОТКА ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ДО УСТАНОВКИ В ПРОЕКТНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ СОСТАВОМ "ЭК-1" ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ II ГРУППЫ ОГНЕЗАЩИТНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, ПРИ ПОМОЩИ РАСПЫЛИТЕЛЯ	100 М2 ОБРАБАТ ЫВАЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 3.404	66.07 224.90	6.78 23.08	- -	- -	- -	72.85 247.98
48.	E10-271-6 (H10)	ОГНЕБИОЗАЩИТНАЯ ОБРАБОТКА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОСЛЕ УСТАНОВКИ В ПРОЕКТНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ СОСТАВОМ "ЭК-1" ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ II ГРУППЫ ОГНЕЗАЩИТНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, ПРИ ПОМОЩИ РАСПЫЛИТЕЛЯ	100 М2 ОБРАБАТ ЫВАЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 6.355	89.35 567.82	3.98 25.29	- -	116.20 738.45	9.20 58.47	218.73 1390.03
49.	1/55-20-25/60	СОСТАВ ОГНЕБИОЗАЩИТНЫЙ ЖИДКИЙ "ЭК-1"	Л 468.432	- -	- -	- -	2.78 1302.24	0.22 103.06	3.00 1405.30
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				10697	952	300	25885	2033	39567
ОХР и ОПР									9003
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									5756
ИТОГО ПО ПТМ									54326
ЗАТРАТЫ ТРУДА									743
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									20
Ж2-70-90		ЗДАНИЕ - СЛУХОВЫЕ ОКНА ОС-1							
50.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-18							

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
51.	E10-15-1 (H10)	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВОЕ ОКНО 2	83.84 167.68	3.42 6.84	2.11 4.22	6.15 12.30	0.49 0.98	93.90 187.80
52.	1/10-230-20/30	ЗАМАЗКА ТИОКОЛОВАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	КГ 0.8	- -	- -	- -	81.36 65.09	6.46 5.17	87.82 70.26
53.	1/10-110-50-5/245	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	М3 0.6706	- -	- -	- -	565.62 379.30	44.91 30.12	610.53 409.42
54.	1/10-110-50-15/385	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 2 СОРТА	М3 0.078	- -	- -	- -	570.78 44.52	45.32 3.53	616.10 48.06
55.	1/10-110-50-15/325	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	М3 1.62	- -	- -	- -	556.16 900.98	44.16 71.54	600.32 972.52
56.	1/10-240-40/92	СКОБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 10 ММ	КГ 0.84	- -	- -	- -	14.18 11.91	1.13 0.95	15.31 12.86
57.	E69-31-6 (H10)	ОБИВКА ОЦИНКОВАННОЙ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛЬЮ СТЕН ПО ДЕРЕВУ	100 М2 0.046	388.71 17.88	5.24 0.24	3.23 0.15	1744.49 80.25	99.82 4.59	2238.26 102.96
58.	E12-117-1 (H10) H6=1.23	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2 0.148	1703.81 252.16	15.74 2.33	2.99 0.44	49.30 7.30	3.92 0.58	1772.77 262.37
59.	1/10-115-20-5/15	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ ТИПА МОНТЕРРЕЙ (МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА) ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	М2 16.502	- -	- -	- -	25.79 425.59	2.05 33.83	27.84 459.42
60.	E12-120-1 (H10) H6=1.23	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.062	475.46 29.48	3.83 0.24	- -	494.43 30.65	39.51 2.45	1013.23 62.82
61.	1/10-115-25/702	ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ПРОСТАЯ, РАЗМЕРОМ ГРАНИ ОТ 145 ММ ДО 160 ММ, ИЗ ПРОКАТА СТАЛЬНОГО ТОНКОЛИСТОВОГО ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ, ОЦИНКОВАННОГО (ZN 100 - 140 Г/М2) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ, ПОЛИЭСТЕР МАТОВЫЙ	М 6.51	- -	- -	- -	7.93 51.62	0.63 4.10	8.56 55.73
62.	E12-123-1 (H10) H6=1.23	УСТАНОВКА ТОРЦЕВЫХ ВЕТРОВЫХ ПЛАНК ПО ФАСАДУ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.05	462.75 23.14	561.98 28.10	178.53 8.93	1057.04 52.85	83.82 4.19	2165.59 108.28
63.	E12-121-1 (H10) H6=1.23	УСТАНОВКА КАРНИЗНОЙ ПЛАНКИ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.076	533.94 40.58	627.47 47.69	199.25 15.14	744.59 56.59	59.43 4.52	1965.43 149.38

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
64.	E12-119-1 (H10) H6=1.23	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ К СТЕНАМ (ПАРАПЕТУ) ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.086	486.30 41.82	12.49 1.07	- -	62.48 5.37	4.96 0.43	566.23 48.69
65.	2/20-100-20/С203-52539-500	ФАРТУК ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 500 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 9.03	- -	- -	- -	20.10 181.50	1.15 10.38	21.25 191.89
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		573	87	29	2306	177	3143
		ОХР и ОПР							492
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							315
		ИТОГО ПО ПТМ							3950
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							41
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							2
	Ж2-70-30	ЗДАНИЕ - БЛОК ОКОННЫЙ БО1							
66.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т							
67.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БО1							
68.	1/10-110-50-5/245	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	М3 0.0523	- -	- -	- -	565.62 29.58	44.91 2.35	610.53 31.93
69.	1/10-110-50-15/305	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 16 ММ, 2 СОРТА	М3 0.0099	- -	- -	- -	556.16 5.51	44.16 0.44	600.32 5.94
70.	1/10-250-20-20/12	ЗАВЕРТКА ВРЕЗНАЯ ЗРС-2-5-БЛ	КОМПЛ. 2	- -	- -	- -	1.52 3.04	0.12 0.24	1.64 3.28
71.	1/10-250-20-40/50	ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ	ШТ. 2	- -	- -	- -	0.86 1.72	0.07 0.14	0.93 1.86
72.	E26-40-1 (H19)	УСТРОЙСТВО КАРКАСА ИЗОЛЯЦИИ ИЗ СЕТКИ НА ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ	100 М2 0.0117	148.43 1.74	10.07 0.12	6.22 0.07	1277.82 14.95	73.11 0.86	1509.43 17.67
73.	E10-271-5 (H10)	ОГНЕБИОЗАЩИТНАЯ ОБРАБОТКА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОСЛЕ УСТАНОВКИ В ПРОЕКТНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ СОСТАВОМ "ЭК-1" ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ I ГРУППЫ ОГНЕЗАЩИТНОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, ПРИ ПОМОЩИ РАСПЫЛИТЕЛЯ	100 М2 ОБРАБАТ ЫВАЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 0.056	108.59 6.08	5.87 0.33	- -	- -	- -	114.46 6.41
74.	1/55-20-25/60	СОСТАВ ОГНЕБИОЗАЩИТНЫЙ ЖИДКИЙ "ЭК-1"	Л 2.688	- -	- -	- -	2.78 7.47	0.22 0.59	3.00 8.06
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		8	-	-	62	5	75

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ОХР и ОПР							6
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							4
		ИТОГО ПО ПТМ							85
	Ж2-70-30	ЗДАНИЕ - ЛЕСТНИЦЫ Л1							
75.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-18							
76.	E10-32-1 (Н10)	УСТАНОВКА КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	528.94	19.41	9.91	-	-	548.35
			0.148	78.28	2.87	1.47	-	-	81.15
77.	1/10-110-50-5/245	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	М3	-	-	-	565.62	44.91	610.53
			0.01	-	-	-	5.66	0.45	6.11
78.	1/10-110-50-15/265	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА	М3	-	-	-	420.00	33.35	453.35
			0.138	-	-	-	57.96	4.60	62.56
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		78	3	1	64	5	150
		ОХР и ОПР							65
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							42
		ИТОГО ПО ПТМ							257
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							6
	Ж2-70-30	ЗДАНИЕ - СТРЕМЯНКА СМ1							
79.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-22							
80.	E46-71-1 (Н10) Н3=1 Н6=1	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ НА ГЛУБИНУ 200 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ С ПРИМЕНЕНИЕМ СПИРАЛЬНЫХ ШНЕКОВ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЙ ДО 20 ММ	100 ОТВЕРСТИЙ И 0.04	271.54 10.86	16.46 0.66	- -	- -	- -	288.00 11.52
81.	E46-71-5 (Н10) Н1=10 Н3=1 Н6=1	НА КАЖДЫЕ 10 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ГЛУБИНЫ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ К НОРМЕ 46-71-1	100 ОТВЕРСТИЙ И 0.04	133.21 5.33	8.81 0.35	- -	- -	- -	142.02 5.68
82.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5- 10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ. 0.0304	- -	- -	- -	4.22 0.13	0.34 0.01	4.56 0.14
83.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПОСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ УЧТЕНА Е9-29							
84.	1/10-240-5-15/35	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М10Х12Х130 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ. 0.004	- -	- -	- -	1397.21 5.59	110.94 0.44	1508.15 6.03

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕ- РЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАН- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
85.	E9-29-1 (Н11)	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	Т КОНСТРУК- ЦИЙ 0.03452	482.73 16.66	444.47 15.34	117.11 4.04	58.29 2.01	4.62 0.16	990.11 34.17
86.	1/10-260-150-1/101	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ШИРИНОЙ ПОЛКИ 50X50 ММ	Т 0.0204	- -	- -	- -	2463.74 50.26	140.93 2.87	2604.67 53.14
87.	2/10-10/30	ЗАГОТОВКИ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ АРМАТУРНОЙ ГЛАДКОЙ СТАЛИ КЛАССА S240(A240) ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	Т 0.01412	- -	- -	- -	3838.32 54.20	219.55 3.10	4057.87 57.30
88.	E13-93-1 (Н10)	ХИМИЧЕСКОЕ УДАЛЕНИЕ РЖАВЧИНЫ СОСТАВОМ "ОКСИДАН" С ПОВЕРХНОСТИ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 57 ММ	100 М2 0.01015	448.06 4.55	77.74 0.79	- -	20.60 0.21	1.61 0.02	548.01 5.57
89.	7/25-70/40	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ РЖАВЧИНЫ ДЛЯ ЗАЩИТЫ КОНСТРУКЦИЙ ОТ КОРРОЗИИ	КГ 0.1	- -	- -	- -	4.60 0.46	0.37 0.04	4.97 0.50
90.	E13-16-6 (Н10)	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2 0.01015	100.29 1.02	3.81 0.04	0.25 0.00	83.84 0.85	6.66 0.07	194.60 1.98
91.	E13-26-6 (Н10)	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2 0.01015	63.23 0.64	2.36 0.02	0.25 0.00	76.57 0.78	6.12 0.06	148.28 1.50
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		39	17	4	114	7	177
		ОХР и ОПР							30
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							26
		ИТОГО ПО ПТМ							233
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							3
	Ж2-70-90	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. КРОВЛИ							
92.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАБОТЫ ВЫПОЛНЯЕМЫЕ С АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 18 М							
93.	E12-12-1 (Н10)	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ	100 М ОГРАЖДЕ- НИЯ 0.977	93.80 91.64	32.62 31.87	7.93 7.75	147.48 144.09	11.71 11.44	285.61 279.04
94.	2/20-20-20-20/26	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЛИ СТАЛЬНОЕ, ВЫСОТОЙ 600 ММ, ДЛИНОЙ ОТ 1800 ММ ДО 2200 ММ	М 97.7	- -	- -	- -	26.98 2635.95	1.54 150.46	28.52 2786.40
95.	E58-5-1 (Н10)	РАЗБОРКА ОГРАЖДЕНИЯ	100 М 0.977	184.15 179.91	8.10 7.91	4.60 4.49	- -	- -	192.25 187.82

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
96.	8/1/С803-210С	МЕТАЛЛОЛОМ	Т 0.5464	-	-	-	-	-	-
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		272	40	12	2780	162	3254
		ОХР и ОПР							232
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							149
		ИТОГО ПО ПТМ							3635
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							21
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1
	Ж2-70-90	ЗДАНИЕ - ВОССТАНОВЛЕНИЕ РАЗРУШЕННЫХ УЧАСТКОВ КАРНИЗНЫХ ПЛИТ							
97.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМ.11 АС-16							
98.	E13-93-1 (Н10)	ХИМИЧЕСКОЕ УДАЛЕНИЕ РЖАВЧИНЫ СОСТАВОМ "ОКСИДАН" С ПОВЕРХНОСТИ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 57 ММ	100 М2 0.0095	448.06 4.26	77.74 0.74	- -	20.60 0.20	1.61 0.02	548.01 5.21
99.	7/25-70/40	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ РЖАВЧИНЫ ДЛЯ ЗАЩИТЫ КОНСТРУКЦИЙ ОТ КОРРОЗИИ	КГ 0.095	- -	- -	- -	4.60 0.44	0.37 0.04	4.97 0.47
100.	E13-16-6 (Н10)	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2 0.0095	100.29 0.95	3.81 0.04	0.25 0.00	83.84 0.80	6.66 0.06	194.60 1.85
101.	E13-26-6 (Н10)	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2 0.0095	63.23 0.60	2.36 0.02	0.25 0.00	76.57 0.73	6.12 0.06	148.28 1.41
102.	E13-73-3 (Н10) Н1=2	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ	100 М2 0.095	150.31 14.28	- -	- -	- -	- -	150.31 14.28
103.	1/10-230-60-10/10 Г-81	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т 0.0057	- -	- -	- -	1861.82 10.61	147.83 0.84	2009.65 11.46
104.	E13-73-3 (Н10) Н1=2	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ	100 М2 0.095	150.31 14.28	- -	- -	- -	- -	150.31 14.28
105.	1/10-230-15/620 Г-86	ГРУНТОВКА-ПРАЙМЕР ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	КГ 20.9	- -	- -	- -	1.92 40.13	0.15 3.14	2.07 43.26
106.	E61-4-7 10% (Н10)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 0.095	4003.03 380.29	22.36 2.12	13.81 1.31	731.68 69.51	58.03 5.51	4815.10 457.43

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
107.	1/10-230-60-45-15/75	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ РЕМОНТА, ВОССТАНОВЛЕНИЯ И УСИЛЕНИЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, 500, F300	Т 0.798	-	-	-	950.40 758.42	75.46 60.22	1025.86 818.64
108.	E15-296-2 (H10)	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ШТУКАТУРНЫМ СОСТАВОМ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ВРУЧНУЮ	100 М2 0.095	508.33 48.29	11.51 1.09	6.72 0.64	- -	- -	519.84 49.38
109.	1/10-230-60-45-15/60	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ЗАДЕЛКИ СКОЛОВ, РАКОВИН, ПУСТОТ, НЕРОВНОСТЕЙ, ДЛЯ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М350, F200	Т 0.05985	-	-	-	975.60 58.39	77.46 4.64	1053.06 63.03
110.	E15-157-2 (H10)	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: СИЛИКАТНАЯ	100 М2 ФАСАДА 0.095	201.54 19.15	3.83 0.36	2.36 0.22	1068.30 101.49	84.60 8.04	1358.27 129.04
111.	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ 0.73625	-	-	-	5.10 3.75	0.40 0.29	5.50 4.05
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				482	4	2	1044	83	1613
ОХР и ОПР									396
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									253
ИТОГО ПО ПТМ									2262
ЗАТРАТЫ ТРУДА									34
Ж2-70-90		ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. КРОВЛИ. ДРУГОЕ							
112.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-16							
113.	E12-111-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ К СТАЛЬНЫМ ПАТРУБКАМ ПРИ ПРОПУСКЕ ТРУБ ЧЕРЕЗ КРОВЛЮ	ШТ. 6	6.84 41.04	0.20 1.20	0.12 0.72	- -	- -	7.04 42.24
114.	1/10-115-25/500	МАНЖЕТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ УГЛОВАЯ М-14.50 ДИАМЕТРОМ 75-200	ШТ. 6	- -	- -	- -	91.20 547.20	7.24 43.44	98.44 590.64
115.	3/10-10-20-30/100	ХОМУТ С РЕЗЬБОЙ И ПРОКЛАДКОЙ КТР-159	ШТ. 6	- -	- -	- -	5.27 31.62	0.38 2.28	5.65 33.90

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
116.	E26-150-12 (Н19)	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 108 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М 0.9	66.94 60.25	0.02 0.02	- -	30.85 27.77	2.38 2.14	100.19 90.18
117.	1/10-120-160-60/567	ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 114 ММ	М 9	- -	- -	- -	26.36 237.24	2.09 18.81	28.45 256.05
118.	1/10-235-20/765	ЛЕНТА КЛЕЙКАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ (СКОТЧ ФОЛЬГИРОВАННЫЙ) 50 ММХ50 М	РУЛОН 0.4	- -	- -	- -	17.98 7.19	1.43 0.57	19.41 7.76
119.	1/10-260-210-1/77	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 1,2 ММ	КГ 0.77	- -	- -	- -	6.53 5.03	0.37 0.28	6.90 5.31
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		101	1	1	856	67	1025
		ОХР и ОПР							83
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							54
		ИТОГО ПО ПТМ							1162
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							7
	Ж2-70-90	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. КРОВЛИ. ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н3=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1.2							
120.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-16							
121.	E12-124-1 АГП (Н10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 1.048	538.28 564.12	880.51 922.77	279.27 292.67	64.81 67.92	5.16 5.41	1488.76 1560.22
122.	1/10-115-30-25/37	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 200 ММ	М 110.04	- -	- -	- -	17.42 1916.90	1.38 151.86	18.80 2068.75

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
123.	1/10-115-30-35/37	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 200 ММ	ШТ. 176	-	-	-	9.30 1636.80	0.74 130.24	10.04 1767.04
124.	1/10-115-30-20/31	ОТМЕТ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	ШТ. 6	-	-	-	16.48 98.88	1.31 7.86	17.79 106.74
125.	1/10-115-30-45/31	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	ШТ. 6	-	-	-	33.74 202.44	2.68 16.08	36.42 218.52
126.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАБОТЫ С ЛЕСОВ							
127.	E12-125-1 (H10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 0.843	899.46 758.24	326.17 274.96	198.54 167.37	18.46 15.56	1.47 1.24	1245.56 1050.00
128.	1/10-115-30-5/31	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	М 85.143	-	-	-	19.27 1640.71	1.53 130.27	20.80 1770.97
129.	1/10-115-30-15/31	КОЛЕНО ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	ШТ. 20	-	-	-	19.21 384.20	1.53 30.60	20.74 414.80
130.	1/10-115-30-10/31	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО (АЛЮМО)ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР С ОДНОЙ СТОРОНЫ, ДИАМЕТРОМ 150 ММ	ШТ. 72	-	-	-	4.40 316.80	0.35 25.20	4.75 342.00
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	N3=1							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	N6=1							
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		1322	1198	460	6280	499	9299
		ОХР и ОПР							1459
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							933
		ИТОГО ПО ПТМ							11691

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							91
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							32
	Ж2-70	ЗДАНИЕ - ВЕНШАХТЫ ВШ1-ВШ5							
131.	ПРИМЕЧАНИЕ:	АС-17							
132.	E12-119-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ К ВЕНТШАХТЕ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М 1.3012	395.37 514.46	12.49 16.25	- -	62.48 81.30	4.96 6.45	475.30 618.46
133.	2/20-100-20/С203-52539-620	ФАРТУК ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 620 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 46.42	- -	- -	- -	28.64 1329.47	1.64 76.13	30.28 1405.60
134.	2/20-100-20/С203-52539-330	ФАРТУК ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 83.7	- -	- -	- -	15.24 1275.59	0.87 72.82	16.11 1348.41
135.	E26-40-1 (Н19)	ЗАКРЫТЬ ИЗ СЕТКИ НА ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ	100 М2 0.0668	148.43 9.92	10.07 0.67	6.22 0.42	943.95 63.06	53.55 3.58	1156.00 77.22
136.	E26-112-1 (Н10)	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ОТКОСОВ С ЛЕСОВ	100 М2 0.837	171.71 143.72	- -	- -	- -	- -	171.71 143.72
137.	E26-116-4 (Н10)	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ НАРУЖНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ НА КЛЕЮ НА КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЮЛЕК	100 М2 0.837	1379.86 1154.94	2362.47 1977.39	752.37 629.73	2.69 2.25	0.19 0.16	3745.21 3134.74
138.	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т 0.5022	- -	- -	- -	535.20 268.78	42.49 21.34	577.69 290.12
139.	1/10-120-10-10/68	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПТМ СТБ 1995-2009-Т5-DS(ТН)1-CS(10)40-TR15-WS1 (ПЛОТНОСТЬ 135 КГ/М3) БЕЛТЕП МАРКИ ФАСАД 12	М3 3.54888	- -	- -	- -	355.93 1263.15	28.26 100.29	384.19 1363.44
140.	E26-117-1 (Н10) Н6=1.2	МЕХАНИЧЕСКОЕ КРЕПЛЕНИЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ ПЛИТ ДЮБЕЛЯМИ ПРИ УТЕПЛЕНИИ СТЕН КИРПИЧНЫХ, ЯЧЕИСТОБЕТОННЫХ С ЛЕСОВ	100 ШТ. ДЮБЕЛЕЙ 4.2	89.74 376.91	3.12 13.10	- -	41.48 174.22	3.30 13.86	137.64 578.09
141.	E26-120-5 (Н10)	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ ПО ПЛИТАМ УТЕПЛИТЕЛЯ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫМ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100 М2 0.837	857.20 717.48	2.36 1.98	- -	196.94 164.84	15.84 13.26	1072.34 897.56
142.	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т 0.4185	- -	- -	- -	535.20 223.98	42.49 17.78	577.69 241.76